
REGIONE PIEMONTE BU48 30/11/2017 
 
Codice A1005C 
D.D. 23 ottobre 2017, n. 174 
Expo 2000 S.p.A. in liquidazione. Accertamento di entrata di euro 6.198,03 sul cap. n. 
49950/2017. 
 

Premesso che la società Expo 2000 S.p.A. in liquidazione è stata cancellata dal Registro 
Imprese in data 18 dicembre 2013; 
 

preso atto che, a tale data, la Regione Piemonte era proprietaria di n. 1.472.000 azioni della 
Società, costituenti il 25,36% del capitale sociale; 
 

vista la D.D. n. 101 del 13 dicembre 2013, con cui venne accertata, sul cap. n. 49950/2013, 
l'entrata di euro 285.411,67 a titolo di attivo pro-quota di liquidazione della Società distribuito ad 
avvenuta approvazione del bilancio finale di liquidazione, al netto delle spese di chiusura; 
 

preso atto che la predetta somma è stata versata da Expo 2000 Spa (ben.14552) e 
regolarmente incassata con reversale n.18499/13 (acc.1292/13 cap.49950);  
 

vista la nota del 4 ottobre 2017, con cui il Liquidatore della Società ha comunicato di 
procedere alla distribuzione agli azionisti del saldo dell'importo loro spettante in base al piano di 
riparto del capitale di liquidazione, a seguito di rimborso, da parte dell'Erario, di un credito IVA 
vantato dalla Società relativamente all'esercizio 2011; 
 

considerato che alla suddetta nota è allegato l'assegno circolare non trasferibile n. 
7402229557-08 di euro 6.198,03 emesso da Unicredit S.p.A. nella stessa data; 
 

considerato altresì che tale importo costituisce la quota dovuta alla Regione Piemonte in 
quanto azionista di Expo 2000 S.p.A. in liquidazione; 
 

data pertanto la necessità di procedere all'accertamento dell'entrata di euro 6.198,03 sul cap. 
n. 49950/2017; 
 

dato atto che l’accertamento che si richiede non è stato già assunto con precedenti atti; 
 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 del 
17 ottobre 2016 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l'art. 4 del d. lgs. n. 165/2001 
 
visto l'art. 17 della l.r. n. 23/2008 
 
visto il d. Lgs. n. 118/2011 
 
vista la l.r. n.6/2017 
 

DETERMINA 
 



di accertare l’importo di euro 6.198,03 sul cap. n. 49950/2017, corrisposto dalla Expo 2000 S.p.A. 
in liquidazione (ben. N. 343136) a titolo di saldo dell'importo spettante in base al piano di riparto 
del capitale di liquidazione di cui in premessa. 
 
Transazione elementare cap.49950: 
Piano dei Conti: E. 5.01.01.03.999 
Codifica transazione europea: 3 – per le altre entrate 
Ricorrente: 2 - non ricorrente 
Capitolo perimetro sanitario: 1 – per le entrate della gestione ordinaria della Regione 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul BURP ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e 
dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 

Il provvedimento non è soggetto alla pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione 
"Amministrazione Trasparente" ai sensi del d.lgs 33/2013. 
 

La Dirigente del Settore 
  Dott.ssa Carla Villari 


